
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀ LĨNH 

 
 

 
 

Số: 05/2008/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Trà Lĩnh, ngày 27 tháng 6 năm 2008 
 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2008  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ LĨNH  

KHOÁ XVII KỲ HỌP THỨ 12  
 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 

tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Chính 

phủ về việc ban hành Quy chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ ngân 

sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương; 

Xét Tờ trình số 35/TTr-UBND ngày 13 tháng 6 năm 2008 của Ủy ban nhân 

dân huyện Trà Lĩnh về việc đề nghị phê chuẩn giao bổ sung dự toán chi ngân 

sách từ nguồn kinh phí chưa phân bổ năm 2008; 

Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân 

huyện và ý kiến thảo luận của đại biểu tại kỳ họp, 
 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện Trà Lĩnh khóa XVII kỳ họp thứ 12 nhất 

trí phê chuẩn Tờ trình số 35/TTr-UBND ngày 13 tháng 6 năm 2008 của Ủy ban 

nhân dân huyện Trà Lĩnh về việc đề nghị phê chuẩn giao bổ sung dự toán chi 

ngân sách từ nguồn kinh phí chưa phân bổ năm 2008 cho các đơn vị (chi tiết 

theo biểu đính kèm). 

 Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Ủy ban nhân dân huyện triển 

khai thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện với Hội đồng nhân 

dân huyện theo quy định. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các 

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát Ủy ban nhân dân huyện và các cơ 

quan liên quan thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Trà Lĩnh khóa XVII kỳ 

họp thứ 12 thông qua./. 
 

CHỦ TỊCH 
 

Nông Quốc An 



 2 

BIỂU CHI TIẾT 

Giao bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2008 

(Kèm theo Nghị quyết số 05/2008/NQ-HĐND  

ngày 27 tháng 6 năm 2008 của Hội đồng nhân dân huyện Trà Lĩnh) 
 

Đơn vị tính: đồng 

STT Tên đơn vị Dự toán giao bổ sung 
Ghi 

chú 

1 Phòng Nội vụ 71.154.000  

 - Giao bổ sung biên chế 40.990.000  

 - Mua sắm trang bị 30.155.000  

2 Phòng Lao động thương binh xã hội 15.200.000  

 - Mua sắm trang thiết bị 15.200.000  

3 Phòng Y tế 73.261.000  

 - Giao bổ sung biên chế 73.261.000  

4 Phòng Công thương 36.995.000  

 - Giao bổ sung biên chế 20.495.000  

 - Mua sắm trang bị 16.500.000  

5 Phòng Văn hóa - Thông tin 74.300.000  

 - Giao bổ sung biên chế 44.300.000  

 - Hội diễn nghệ thuật quần chúng 30.000.000  

6 Trạm khuyến nông - khuyến lâm 21.598.000  

 - Giao bổ sung biên chế 21.598.000  

7 Văn phòng Huyện ủy 43.196.000  

 - Giao bổ sung biên chế 43.196.000  

8 Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị 21.598.000  

 - Giao bổ sung biên chế 21.598.000  

9 Hội Phụ nữ 21.046.000  

 - Giao bổ sung biên chế 21.046.000  

10 Huyện đoàn 42.846.000  

 - Giao bổ sung biên chế 21.046.000  

 - Đại hội cháu ngoan Bác Hồ 21.800.000  

11 Mặt trận 64.834.000  

 - Giao bổ sung biên chế 21.046.000  



 3 

 - Kinh phí tổ chức đại hội 38.000.000  

 - Hội nghị giám sát ĐT cộng đồng 5.788.000  

12 Hội Cựu chiến binh 18.444.000  

 - Mua sắm trang bị 16.500.000  

 - Thanh toán chế độ nghỉ việc 1.944.000  

13 Văn phòng Hội đồng nhân dân và  

Ủy ban nhân dân  
38.500.000 

 

 - Bổ sung kinh phí hoạt động 38.500.000  

14 Phòng Thanh tra 13.000.000  

 - Mua sắm trang bị 13.000.000  

15 Đài phát thanh truyền hình 21.598.000  

 - Giao bổ sung biên chế 21.598.000  

16 Công an 32.500.000  

 - Hỗ trợ mua sắm trang bị 32.500.000  

17 Huyện đội 46.832.000  

 - Bổ sung tiểu đội dân quân 18.432.000  

 - Làm đường lên trụ sở 28.400.000  

 Tổng cộng 656.893.000  

 


